gba eAGOVE PREFEITURADE
O macuaouicerusa ITAQUAQUECETUBA

RECONSTRUÇÃO DA NUSSA CRADE AMOR POR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 16 de julho de 2024.

Ofício nº 609/SMG/2024

CORRESPONDÊNCIA
Nº Y2S Ou
RECEBEM (/ ,OP, Era]

Ref.: Requerimento136/2024

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar oficio nº 990/2024/SEMSA da Secretaria de Saúde (em anexo) em

resposta ao Requerimento nº 136/2024 de autoria do Nobre Vereador Luiz Carlos de

Paula Coutinho.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.
Exmo. Senhor A
DAVID RIBEIRODA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. o

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

SE po

Sl
Secretaria de

PREFEITURA DE SAUDE
ITAQUAQUECETUBA

RESONSTÇÃOICANOGSACAD,AROR HOSSAGANE

Ofício nº 990/2024/SEMSA
Ref: Resposta ao Ofício nº 526/8MG/2024 — Requerimento nº 136/2024.
Assunto: Implantação de motocicletaspara uso do SAMU

Itaquaquecetuba, 20 de junho de 2024.

Iustríssimo Senhor Secretário,

Em atenção ao requerimento da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE
ITAQUAQUECETUBA, onde solicita que sejam implantadas motocicletas (Motolâncias)
para uso do SAMU, entendemos que trata-se de um equipamento de grande valia para o

município, munícipes de Itaquaquecetubae das cidades adjacentes, porém, estamos em vias
de Regionalização do Serviço Móvel em formato habitual de quatro rodas, após este período
podemos estudar com afabilidadeestimada solicitação.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos,
aproveitando para agradecer antecipadamente por sua atenção e colaboração.

   Atenciosamente,

Coordenador de Urgências e Emergências

Ciente e de acordo, observando as normas
legais

Kelly € ini C. Nunes
Secretária Municipal de Saúde

ILMO. SR.

MARCELOBARBOSA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RUA M.M.D.C Nº 58- Centro — Itaquaquecetuba/SP

CEP: 08570-007 PABX (11) 4506-4160